
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

( Pesos )
EL COLEGIO DE LA FRONTERA NORTE, A.C.

EL COLEGIO DE LA FRONTERA NORTE, A.C.

 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama
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2
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2
2
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2
2
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2
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2
2
2
2
2
2
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2

2
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PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Subsidios: Sectores Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros Subsidios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyos para estudios e investigaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Realización de investigación científica y
elaboración de publicaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de ciencia
y tecnología
Aprobado
Modificado

 189,160,983
 195,149,682
 187,956,174
 187,956,174

 99.4
 96.3

 130,352,468
 140,025,385
 137,931,502
 137,931,502

 105.8
 98.5

 130,352,468
 140,025,385
 137,931,502
 137,931,502

 105.8
 98.5

 130,352,468
 140,025,385
 137,931,502
 137,931,502

 105.8
 98.5

 77,868,084
 77,868,084
 57,591,733
 58,088,588

 74.6
 74.6

 76,469,068
 76,469,068
 56,192,717
 56,689,572

 74.1
 74.1

 76,469,068
 76,469,068
 56,192,717
 56,689,572

 74.1
 74.1

 76,469,068
 76,469,068
 56,192,717
 56,689,572

 74.1
 74.1

 6,031,160
 6,031,160
 6,688,536
 6,688,536

 110.9
 110.9

 6,031,160
 6,031,160
 6,688,536
 6,688,536

 110.9
 110.9

 6,031,160
 6,031,160
 6,688,536
 6,688,536

 110.9
 110.9

 6,031,160
 6,031,160
 6,688,536
 6,688,536

 110.9
 110.9

 611,065
 611,065

 34,934,321
 26,257,338

 4,297.0
 4,297.0

 611,065
 611,065

 26,131,379
 26,131,379

 4,276.4
 4,276.4

 611,065
 611,065

 26,131,379
 26,131,379

 4,276.4
 4,276.4

 611,065
 611,065

 26,131,379
 26,131,379

 4,276.4
 4,276.4

 273,671,292
 279,659,991
 287,170,765
 278,990,637

 101.9
 99.8

 6,031,160
 6,031,160
 6,688,536
 6,688,536

 110.9
 110.9

 6,031,160
 6,031,160
 6,688,536
 6,688,536

 110.9
 110.9

 6,031,160
 6,031,160
 6,688,536
 6,688,536

 110.9
 110.9

 207,432,601
 217,105,518
 220,255,598
 220,752,453

 106.4
 101.7

 207,432,601
 217,105,518
 220,255,598
 220,752,453

 106.4
 101.7

 207,432,601
 217,105,518
 220,255,598
 220,752,453

 106.4
 101.7

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0
 16,226,995
 17,477,534
 10,745,286

 66.2

 0
 16,226,995
 17,477,534
 10,745,286

 66.2

 0
 0

 283,834
 485,001

 0
 0

 283,834
 485,001

 0
 16,226,995
 17,193,700
 10,260,286

 63.2

 0
 16,226,995

 0
 0

-1,796,703
-910,536

 0
 16,226,995
 15,680,831

 9,834,750

 60.6

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 16,226,995
 17,477,534
 10,745,286

 66.2

 0
 0

 283,834
 485,001

 0
 0

 283,834
 485,001

 0
 16,226,995
 17,193,700
 10,260,286

 63.2

 0
 16,226,995

 273,671,292
 295,886,986
 302,851,596
 288,825,388

 105.5
 97.6

 6,031,160
 6,031,160
 6,688,536
 6,688,536

 110.9
 110.9

 6,031,160
 6,031,160
 6,688,536
 6,688,536

 110.9
 110.9

 6,031,160
 6,031,160
 6,688,536
 6,688,536

 110.9
 110.9

 207,432,601
 233,332,513
 237,733,132
 231,497,739

 111.6
 99.2

 207,432,601
 217,105,518
 220,539,433
 221,237,454

 106.7
 101.9

 207,432,601
 217,105,518
 220,539,433
 221,237,454

 106.7
 101.9

 0
 16,226,995
 17,193,700
 10,260,286

 63.2

 0
 16,226,995

 100.0
 94.5
 94.8
 96.6

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 93.0
 92.6
 95.4

 100.0
 100.0

 99.9
 99.8

 100.0
 100.0

 99.9
 99.8

 5.5
 5.2
 3.4

 7.0
 7.4
 4.6

 0.1
 0.2

 0.1
 0.2

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

U
U
U
U
U
U
U

U
U
U
U
U
U
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E
E
E
E
E
E
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E
E
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
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1
1
1
1
1
1
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1
1
1
1
1
1
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2
2
2
2

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 58,808,515
 55,124,297
 50,024,672
 50,024,672

 85.1
 90.7

 56,344,402
 52,660,184
 47,562,407
 47,562,407

 84.4
 90.3

 56,344,402
 52,660,184
 47,562,407
 47,562,407

 84.4
 90.3

 2,464,113
 2,464,113
 2,462,265
 2,462,265

 99.9
 99.9

 2,464,113
 2,464,113
 2,462,265
 2,462,265

 99.9
 99.9

 1,399,016
 1,399,016
 1,399,016
 1,399,016

 100.0
 100.0

 1,194,679
 1,194,679
 1,194,679
 1,194,679

 100.0
 100.0

 1,194,679
 1,194,679
 1,194,679
 1,194,679

 100.0
 100.0

 204,337
 204,337
 204,337
 204,337

 100.0
 100.0

 204,337
 204,337
 204,337
 204,337

 100.0
 100.0

 0
 0

 8,802,942
 125,960

 0
 0

 8,802,942
 125,960

 0
 0

 8,802,942
 125,960

 0
 0

 60,207,531
 56,523,313
 60,226,631
 51,549,648

 85.6
 91.2

 57,539,081
 53,854,863
 48,757,086
 48,757,086

 84.7
 90.5

 57,539,081
 53,854,863
 48,757,086
 48,757,086

 84.7
 90.5

 2,668,450
 2,668,450
 2,666,602
 2,666,602

 99.9
 99.9

 2,668,450
 2,668,450
 2,666,602
 2,666,602

 99.9
 99.9

 0
 0

 8,802,942
 125,960

 0
 0

 8,802,942
 125,960

 17,193,700
 10,260,286

 63.2

 0
 0

-1,796,703
-910,536

 0
 0

-1,796,703
-910,536

 0
 0

-1,796,703
-910,536

 17,193,700
 10,260,286

 63.2

 0
 0

-1,796,703
-910,536

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

-1,796,703
-910,536

 0
 0

-1,796,703
-910,536

 17,193,700
 10,260,286

 63.2

 60,207,531
 56,523,313
 58,429,927
 50,639,112

 84.1
 89.6

 57,539,081
 53,854,863
 48,757,086
 48,757,086

 84.7
 90.5

 57,539,081
 53,854,863
 48,757,086
 48,757,086

 84.7
 90.5

 2,668,450
 2,668,450
 2,666,602
 2,666,602

 99.9
 99.9

 2,668,450
 2,668,450
 2,666,602
 2,666,602

 99.9
 99.9

 0
 0

 7,006,239
-784,576

 0
 0

 7,006,239
-784,576

 100.0
 100.0
 103.1
 101.8

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 125.6
-16.1

 125.6
-16.1

 100.0
 100.0

-3.1
-1.8

-25.6
 116.1

-25.6
 116.1

K
K
K
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M
M
M
M
M
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M
M
M
M
M
M
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O
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O

O
O
O
O
O
O

W
W
W
W
W
W
W
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